

Prefeitura Municipal de Central

Pregão Presencial



EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS CONTRATO Nº 003PP/2021

Termo Aditivo de Recomposição de Preços nº 01. Contrato nº 003PP/2021. Contratante: **MUNICÍPIO DE CENTRAL**. Contratada: **SF EMPREENDIMENTOS LTDA**. Data do Aditivo: 01/11/2021. Objeto: Aditivar o valor dos itens constantes na planilha orçamentária a título de Recomposição de Preços, nos seguintes termos:

Onde se tem:

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR MENSAL |
|-------------|---|--------|--------|-------------|----------------|
| 1 | COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS, DOMICILIAR, COMERCIAL E DE FEIRA LIVRE | m³/mês | 614 | R\$ 86,30 | R\$ 52.988,20 |
| 2 | CAPINA E ROÇAGEM DE VIAS PÚBLICAS E SERVIÇOS CONGÊNERES | M² | 3406 | R\$ 2,37 | R\$ 8.072,22 |
| 3 | PINTURA DE MEIO FIO | m/mês | 2666 | R\$ 1,75 | R\$ 4.669,23 |
| 4 | PODA DE ARVORES | UNID | 1400 | R\$ 28,05 | R\$ 39.270,35 |
| TOTAL GERAL | | | | | R\$ 105.000,00 |

Leia-se:

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR MENSAL |
|-------------|---|--------|--------|-------------|----------------|
| 1 | COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS, DOMICILIAR, COMERCIAL E DE FEIRA LIVRE | m³/mês | 614 | R\$ 107,24 | R\$ 65.845,36 |
| 2 | CAPINA E ROÇAGEM DE VIAS PÚBLICAS E SERVIÇOS CONGÊNERES | M² | 3406 | R\$ 10,46 | R\$ 35.626,76 |
| 3 | PINTURA DE MEIO FIO | m/mês | 2666 | R\$ 4,36 | R\$11.623,76 |
| 4 | PODA DE ARVORES | UNID | 1400 | R\$ 8,50 | R\$ 11.900,00 |
| TOTAL GERAL | | | | | R\$ 124.995,88 |